Didaci Covarr. Tom. II.

re, eaque ratione; quibus contractus hic justus censetur, rebus quibusdam nominatim, vel in genere expressis, super quibus annui redditus constituantur; eisdem profectò justus item censendus erit, si personalis tantum obligatio contractui accesserit. Tametsi pium ac Christianum lectorem admonitum esse velim, ut omnino ab hoc contractu abstineat, ne fortassis ejus occasione pateat in Republica Christiana amplior usuris locus.

Quæritur deinde; quid si annuus redditus decem aureorum constituatur super tribus prædiis aut domibus: quæ quidem ad plures & tertios possessores devenerint, qui nec contraxerunt cum emptore annui redditus, nec ejus hæredes sunt qui illum vendiderit? An emptor possit in solidum à quolibet possessore exigere integrum annum redditum, vel teneatur omnes possessores pro rata, ut ajunt, in judicium vocare; nempe quemlibet pro tertia parte tantum, aut pro ea, quæ attenta & inspecta conditione cujuslibet pretii, ipsum contingere potest annui redditus onere? Qua in re oportet prænotare, creditorem, cui plures res fuerint jure hypothecæ obligatæ, posse adversus quemlibet ex pluribus earundem rerum possessoribus in solidum agere ad integram debiti solutionem, nec posse cogi contra omnes actionem hypothecariã, aut contra eorum quemlibet pro rata deducere in judicium. Hoc probat text. secundum gloss. & Bart. *ibi in l. Moschi, ff. de jure ff. i.* quo in loco hoc ipsum constat verum esse, etiamsi hi possessores non sint hæredes, nec successores illius qui actione personali tenebantur. Item Corneus *conf. 135. lib. 1.* Joan. Ferrar. *in pract. libello responsionis ad actionem hypothecariã, §. exceptionem, n. 14.* Jason *in §. item. si quis in fraudem, n. 125. Instit. de action. Ant. Fanclis de pignoribus. 1. membro 8. partis princ. n. 50.* quam sententiam jure veram esse censet Matth. de Afflict. *in constitut. Neapol. lib. 1. rubr. 17. n. 26.* quibus suffragatur, quòd hypothecæ est individua. *l. rem hereditariam, ff. de eviction. l. pignoris, ff. de pignori.* Baldus *in l. quamdiu. C. de distract. pignori.* Et quòd alioqui creditor cogere tur cum pluribus rerum possessoribus litigare, & à pluribus separatim particulares solutiones recipere maximo cum discrimine, & gravissimis expensis. Contractarium tamen placuit Dino *in d. l. Moschi.* Joan. Fabro *in d. §. item si quis in fraudem, n. 26.* & Chassan. *in consuetudinib. Burgund. rubr. 5. §. secundo, n. 37.* Quam opinionem æquorem esse, & ea ratione servari in regno Neapolitano, testatur Matth. de Afflict. *in d. n. 26.* Nec omnino prior sententia probatur *in diel. leg. Moschi.* imò fortassis hæc posterior, cum inibi Jurisconsultus responderit, contra omnem possessorem agendum esse. Quæ quidem responsio intelligi poterit, ut contra omnem possessorem pro re possessa, & ejus ratione, ac pro ejus parte agatur: & si pro rata, deinde text. *in l. creditoris, ff. de distract. pig. l. 1. Cod. si unus ex plurib. hered. credit. vel deb.* procedunt, quando debitor ipse possidet vel aliquis ex ejus hæredibus omnes res obligatas, aut aliquas earum. Nam eo casu hypothecariã actio competit in solidum pro re possessa per unum ex hæredibus, nec fit divisio quoad hoc sicut fieret quoad actionem personalem, quòd optimè explicat Soc. *in conf. 75. col. pen. lib. 1.* Quamobrem quibusdam visum est, pluribus possidentibus res hypothecæ titulo obligatas, qui non sunt debitoris hæredes, non posse creditorem hypothecariã agere adversus quemlibet eorum in solidum, sed oportere pro rata ut ajunt, & parte possessa eos in judicium vocare, quorum opinio profectò maximam æquitatem habet. Sed nihilominus prior sententia verior est, & omnino comprobatur auctoritate Jurisconsulti *in d. l. Moschi.* Quia dictio *Omnis.* singularis numeri, cuilibet in solidum actum tribuit, glossa, Bart. & alii *in d. l. Moschi.* Bart. Imola & Doctores *in l. hoc articulo, ff. de hered. institut.* Sic & Speculator *in de obligat. & solut. §. 1. n.*